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* افزایش 90 درصدی ترانزیت کالا در سال گذشته نسبت به سال 1399 
و افزایش 43 درصدی در سه ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از جمله اخبار خوب کشور در این دولت است. می‌خواهم تاکید کنم 
تقویت ترانزیت یک نیاز استراتژیک برای آینده نظام و امنیت اقتصادی و 
حتی سیاسی ایران و همچنین یک عامل مهم و جدید در مواجهه با فشارها 

و تحریم‌های دشمنان محسوب می‌شود و باید آن را جدی گرفت. 
میرزاخانی
* چقدر خوب است در مقابل مطالباتی که از مسئولین داریم این سؤال را 
از خویش بکنیم که تا چه حد به تعهدات خودمان در قبال جامعه پایبند 
بوده و عمل کرده‌ایم و این نشود که فقط از دیگران بخواهیم و وظیفه خود 

را فراموش کنیم.
0936---2099
* آمریکا در منطقه غرب آسیا به دنبال عادی‌‌سازی روابط کشورها با 
رژیم جعلی در حال سقوط است ولی راه به جایی نخواهد برد. بدا به حال 

کشورهایی که در این شرایط بخواهند به این رژیم لرزان آویزان شوند.
صالحی
* صادقی نماینده دور قبل مجلس گفته، کشورهای منطقه عرصه تاخت و 
تاز قدرت‌های جهانی شده‌اند. بایدن به عربستان می‌رود و پوتین به ایران 
می‌آید! در پاسخ او باید گفت، بایدن به کشور گاو شیرده می‌رود و پوتین به 
دیدار کشور شیر منطقه! این حقیقتی است که امثال شما از درک آن عاجزید!
سوری
* رئيس جمهور سابق در جمع کابینه خودش حرف‌های بی‌ربطی زده است 
از جمله اینکه مجلس یازدهم نگذاشت برجام را به سرانجام برسانیم! مجلس 
مانع شد یا آمریکا اول شما را سرکار گذاشت و بعد یکطرفه از برجام خارج 

شد و درست و حسابی سرتان را بی‌کلاه گذاشت!
عسگری
* آقای پزشکیان گفته اگر برجام بد است چرا آن را پاره نمی‌کنید؟ باید 
به این جناب گفت؛‌ خسارت محض برجام کار دولت قبل و مثل مولود 
ناقص‌الخلقه‌ای است که نه می‌توان آن را کشت و نه ارزش حفظ کردن 

دارد. مثل استخوان در گلوست! 
صادق‌پور
* معتقدم رفع تحریم‌ها با احیای برجام به صورت کاملا موقت و صرفا روانی 
روی تورم و نرخ دلار تأثیر کاهشی خواهد گذاشت. بیشتر عوامل تورم‌، در 

ساختار معیوب اقتصاد داخلی است که باید به طور کامل اصلاح شود.
متولیان
* ما یک کشور اسلامی هستیم. مردم و کارکنان دولت باید رعایت حجاب 
را جدی بگیرند. در ضمن حجاب جزیی از هویت فرهنگی ما ایرانیان است 

و نباید دستاویز مسائل نازل جناحی و سیاسی قرار بگیرد.
نظرزاده
* عده‌ای واردکننده یا تولیدکننده دور هم می‌نشینند و تصمیم می‌گیرند 
نرخ فلان کالا را به میزان دلخواه بالا ببرند و این کار را می‌کنند. عرض بنده 
این است که این اشخاص به واسطه تشکیل کانون، اتحادیه و یا گعده بر بازار 
کالا و خدمات برای خود انحصار ایجاد کرده‌اند که می‌توانند تعیین‌کننده 

نرخ کالا در بازار باشند.
کوچک‌زاده

* اجتماع پرشور و اطعام درعیدسعیدغدیر امسال اقدام بسیارخوبی بود. اما 
در عین حال نباید در عیدالله الاکبر که نقطه کامل‌کننده دعوت تمام انبیاء 
است به اجتماع شادی و اطعام بسنده کنیم. اگر این جریان پس از رسول 
خاتم)ص( ادامه می‌یافت امروز دیگر بشر دغدغه بسیاری از مجهولات، 
گرفتاری‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی را نداشت. چرا که آن 
خورشید فروزان راهکار برون‌رفت از همه مشکلات را در جلوی پای بشریت 
قرار می‌داد. حقیقتا ظلم بزرگی بر کل بشریت رفت که بسیار سنگین و 
طاقت‌فرساست! جرج جرداق مسیحی می‌گوید ‌ای دنیا ! چه می‌شد که همه 
توان خود را گرد می‌آوردی و در هر روزگاری »علی«‌ای با آن قلب و زبان 

و امتیازاتش عنایت می‌کردی؟!
محمودی
* درپشت صحنه تولید و ساخت فیلم و سریال چه خبر است؟ متأسفانه گاهی 
از انحطاط اخلاقی در این عرصه سخن به میان می‌آید و گاهی از گرفتن 
رشوه از بازیگران برای بازی دادن در سریال‌ها و فیلم‌ها؟ پالایش اساسی 

این عرصه ضرورتی است که اهتمام جدی مسئولین امر را طلب می‌کند.
جهانگیرزاده
* رشد ممتد نرخ مسکن و هزینه اجاره‌بها آرامش ذهنی جامعه به‌ویژه 
مستأجران را به هم زده‌ است. دولت در این حوزه دست به یک سیاست‌گذاری 

صحیح بزند و این دغدغه عمومی را مرتفع سازد.
وکیلی
* وزیر محترم کشور در صحبت‌های منطقی و قابل ستایش خود گفته‌اند 
بدحجابی در جامعه از راه تذکر و نصیحت قابل حل است. واقعا درست 

حدادیگفته‌اند. 
* فضای مجازی حقیقتا اوضاع نامناسبی دارد و جوانان و نوجوانان کشورمان 
را هدف گرفته ‌است. باید هرچه سریع‌تر ساز و کار اصلاح این روند را عملیاتی 
کرد چرا که لحظه‌ای درنگ یعنی از دست دادن جوانان و نوجوانان. چه 
بسیار خانواده‌هایی که به خاطر وضعیت رها شده اینترنت، متلاشی شده‌اند. 

درنگ جایز نیست.
احمدی
* سازمان کنفرانس اسامی و کشورهای اسامی نباید در برابر عمل 
جنایتکارانه آل‌سعود در گشودن آسمان به روی رژیم جعلی صهیونیستی 
ساکت باشند. با این روند چند صباح دیگر با پرواز هواپیماهای جاسوسی 
این رژیم آسمان مکه قبله مسلمین و مدینه و بالای سر زائران خانه خدا 
ناامن خواهد شد. چرا که این رژیم به هیچ قانون و قاعده‌ای پایبند نیست.
مالمیر
* باید قبول کرد یکی از عوامل اصلی پایین آمدن کیفیت آموزش در نظام 
آموزش و پرورش شیوه فعلی برگزاری کنکور است. خیلی از استعدادهای 
درونی افراد سرکوب می‌شوند. می‌توان گفت کنکور امروز بلای جان نظام 

آموزشی کشور شده است.
عروجی

آش غربزدگی شور شد
حتی صدای »شرق« هم درآمد

آش غربزدگی برخی عناصر غربگرا آن‌قدر شور شد که صدای روزنامه 
»شرق« را هم درآورد.

شرق در یادداشتی که استثنای بر قاعده غربگرایی در این روزنامه است، 
نوشت: از پیش از انقلاب مشروطه و با اولین سفرهای شاهان قاجار به اروپا، یک 
حس دلبستگی در بین نخبگان کشورمان نسبت به اروپا و غرب شکل گرفت؛ 
حسی که به مرور وسعت یافت تا آنجا که تقریبا اکثر مهاجرت‌های جامعه ما به 

سمت غرب است.
اگر دلیل این دلبستگی را بپرسیم، شاید بیشترین پاسخ این باشد که در غرب، 
رعایت حقوق فردی انسان‌ها و دموکراسی، بیشتر از هر جای دیگر است و انصافا 
هم چنین است. اما این رعایت حقوق فردی یا همان حقوق بشر و دموکراسی 
در درون مرزهای کشورهای غربی یک چیز است و وقتی سخن از اولویت روابط 
بین کشورها باشد، چیز دیگر. اینکه مهاجران وقتی به آن کشورها می‌رسند، از 
آن رعایت حقوق و دموکراسی بهره می‌برند، الزاما به این معنا نیست که رابطه 
کشورهایی مثل کشور ما با آن کشورها هم به بسط دموکراسی و حقوق بشر 
در سرزمینمان منجر شود. برای نمونه در خاورمیانه رابطه بین کشورهای منطقه 
و غرب که در صد سال اخیر هر روز گسترده‌تر شده، کی و کجا به حقوق بشر 
و دموکراسی منجر شده؟ در مصر یا عربستان؟ یا مثلا ۵۳ سال رابطه عمیق و 
استراتژیک حکومت سابق کشورمان با غرب یا همین ۲۰ سال حضور تمام عیار 
غرب در افغانستان، کی به حقوق بشر و دموکراسی انجامید؟ همان طورکه گفتم، 
قطعا در کشورهای غربی، رعایت حقوق بشر و دموکراسی نسبت به کشورهای دیگر 
در حد بالاتری است، ولی آیا از ارتباط کشورهای خاورمیانه با غرب، دموکراسی 
برای مردم عاید شده؟ اما غیر از این؛ در ۳۰ سال اخیر و بعد از فروپاشی بلوک 
شرق و بی‌رقیب شدن غرب در همین خاورمیانه. در این ۳۰ سال از ۱۹۹۱ تا 
۲۰۲۱، غرب هر کاری در خاورمیانه خواسته انجام داده. کشور تکه تکه کرده، 
حکومت تغییر داده، جنگ راه‌انداخته و هر کار دیگر. اما حاصل این دخالت 
مستقیم مثلا در عراق و لیبی برای مردم چه بوده؟ دموکراسی؟ حقوق بشر؟ یا 
حتی رونق اقتصادی؟ کدامیک؟ بسیاری پرگرایش به شرق ایران خرده می‌گیرند 
و آن را به وابسته شدن و زیر سلطه رفتن تعبیر می‌کنند و می‌گویند این رابطه 
ایران را تبدیل به عروسکی در دست روسیه و چین خواهد کرد یا حتی آمریکا 
که جدیدا می‌گوید ایران باید بین برجام و وابستگی به روسیه یکی را انتخاب کند. 
دقت کنید، از سال ۲۰۰۳ تا امروز هر روز تحریم‌های بیشتری علیه ایران وضع 
شده و نامش را گذاشته‌اند تحریم‌های فلج‌کننده و همه شریان‌های اقتصادی را 
به روی ایران بسته‌اند و حتی با وجود توافق برجام، ایران را از همه چیز محروم 
کرده‌اند، تا آنجا که به ریزترین موضوعات مثل صادرنشدن ویزا برای ورزشکاران 
ایرانی هم رسیده‌اند و بعد می‌گویند یا برجام یا رابطه با روسیه. همه راه‌ها را بر 
ایران بسته‌اند و فقط یک راه به روی ایران باز مانده، بعد می‌گویند همان یک راه 
را هم خودت ببند و جالب این‌جاست که بسیاری از منتقدان حاکمیت نیز همین 
را می‌گویند. اینکه آرزو داریم در کشورمان دموکراسی باشد، حقوق بشر باشد چه 
ربطی به این دارد که با غرب رابطه داشته باشیم یا شرق؟ راه‌حل آن مشکل در 
جای دیگری است. اینکه بعد از ۳۰ سال دوباره شاهد تشکیل بلوک جدیدی در 
مقابل بلوک غرب هستیم که هرچه باشد، دیگر مثل این سه دهه آن‌قدرها هم 
شخم زدن خاورمیانه را برای غرب آسان نمی‌گذارد، برای کشور ما که از 1356 و 
از کنفرانسی در اسرائیل، طرح، تجزیه ایران به 6 یا 7 کشور قومیتی برای حفظ 
اسرائیل ضروری دانسته شد، موضوعی حیاتی است. یادمان باشد، اول باید ایرانی 
وجود داشته باشد که بعد دموکراسی و حقوق بشر داشته باشد، و الا غرب که 
30 سال است مشغول شخم‌زدن خاورمیانه است و حالا که همه مسیرها را به 
روی ما بسته، اصرار نخبگان کشورمان که باید همین یک مسیر باقی مانده را هم 

خودمان ببندیم، از عجایب ادعای میهن‌دوستی است؟
وحدت دولت‌های غربی در مقابل روسیه

در حال فروپاشی است
یک روزنامه آلمانی هشدار داد؛ غرب پس از نمایش اتحاد در مقابل روسیه، 

مستاصل شده و آن وحدت نمایشی در حال فرو پاشیدن است.
فرانکفورتر آلگماینه در تحلیل خود نوشت: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
پیش از دیدار با صدراعظم آلمان در حاشیه اجلاس ‌G-7، وعده اتحاد در غرب 
را داد و گفت: »ما باید با هم متحد باشیم.« کاخ سفید پس از این دیدار اعلام 
کرد رئیس‌جمهوری آمریکا از »تعهد تاریخی« آلمان برای افزایش قابل توجه 
هزینه‌های دفاعی در مذاکرات دوجانبه استقبال کرده است. موضوع دیگر گفت 
وگو این بود که چگونه می‌توان تأثیرات جنگ در اوکراین بر امنیت جهانی غذا و 
انرژی را کاهش داد. به گفته دولت آلمان، جنگ روسیه علیه اوکراین بخش بزرگی 

از بحث‌ها را شکل خواهد داد. بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس طی نشست 
دوجانبه با  ماکرون رئیس‌جمهوری فرانسه، هشدار داد که به دنبال راه‌حلی برای 
این جنگ از طریق امتیازات بیش از حد به روسیه نباشد. در بیانیه انگلیس آمده 
است: »هرگونه تلاش برای حل و فصل مناقشه اکنون بی‌ثباتی پایدار ایجاد کرده 
و پوتین را قادر می‌سازد تا به طور دائم دولت‌های مستقل و بازارهای بین‌المللی 
را دستکاری کند«. ماکرون بارها از امکان راه‌حل مذاکره حمایت کرده و تاکید 
کرده است که روسیه نباید در توافق صلح تحقیر شود. اندکی پیش از آغاز اجلاس 
سران ‌G-7، بریتانیا، آمریکا، ژاپن و کانادا اعلام کردند تحریم‌های خود را علیه 
روسیه گسترش خواهند داد.  روند اقدامات بعدی علیه روسیه، شامل بحث در 
مورد سقف واردات احتمالی نفت است. کشورهای صنعتی تحت فشار هستند تا 
به افزایش شدید قیمت انرژی رسیدگی کنند. هدف فقط این نیست که شهروندان 
و شرکت‌ها را از هزینه‌های بالای بنزین و نفت و گاز خلاص کرد، بلکه باید دید 
چگونه می‌توان روسیه را از نظر اقتصادی تضعیف و ادامه تأمین مالی جنگ را 
برای پوتین دشوارتر کرد.  دولت‌های غربی بر سر دوراهی قرار دارند. چشم‌انداز 
اقتصادی اروپا و آمریکا، اکنون مبهم است. تعرفه‌های واردات انرژی از روسیه، 
ایده‌ای برای کند کردن افزایش قیمت‌ها در غرب بود. اکنون آمریکایی‌ها برای 
تعیین سقف قیمتی برای نفت روسیه فشار آورده‌اند. مشکل این است که برای 
اثربخشی آن، همه مشتریان باید مشارکت کنند. اما هند و چین اخیرا واردات 
 ‌G-7‌ خود از روسیه را به میزان قابل توجهی افزایش داده‌اند. علاوه‌بر این، نفوذ
محدود است، حتی اگر این هفت کشور موضع مشترکی اتخاذ کنند، تنها کمتر 
از نیمی از تولید اقتصاد جهانی را تشکیل می‌دهند. اما وحدت کشورهای غربی 

اکنون در حال فروپاشی است.
با آمریکا توافق کردید
            و تحریم‌ها دو برابر شد

یک روزنامه زنجیره‌ای مدعی شد چون صهیونیست‌ها به دولت 
آمریکا می‌گویند در مذاکره با ایران وقت تلف می‌کنید و باید اقدام نظامی 
انجام دهید، بنابراین دولت رئیسی باید هرچه سریع‌تر، تا کار به درگیری 
نینجامیده، با آمریکا توافق کند)!( روزنامه آرمان به قلم صادق زیباکلام 
نوشته است: »سفر بايدن به خاورميانه را بايد به‌عنوان آخرين تير ترکش 
نه در جهت آغاز درگيري بلکه در جهت جلوگيري از درگيري دانست. 
اگر خواسته باشيم در يک جمله کوتاه سفر بايدن به خاورميانه و منطقه 
خليج‌فارس را خلاصه کنيم، بايد گفت که بايدن رسماً و علناً به ايران دارد 
پيام مي‌دهد که ما با شما خواهان رويارويي نيستيم. عربستان نيز دقيقاً 
همين پيام را دارد به ايران مي‌دهد که ما به هيچ‌وجه خواهان رويارويي 
با شما نيستيم. عراق هم دارد نهايت تلاشش را به کار مي‌بندد که حالت 
تخاصم و دشمني ميان آمريکا و در وهله دوم ميان ايران و عربستان را 
تبديل به حالت آتش‌بس بنمايد. در عين‌حال کم نيستند رژيم‌هايي که 
معتقدند بايدن در حقيقت دارد وقتش را تلف مي‌کند و ايران به هيچ‌وجه 
سوداي کنار آمدن يا کوتاه آمدن را ندارد. در رأس آنها، اسرائيل است. 
اسرائيلي‌ها هم به سعودي‌ها و هم به بايدن عملا مي‌گويند که وقت‌تان را 
داريد تلف مي‌کنيد و ايران به هيچ‌وجه سوداي کوتاه آمدن از خواسته‌هاي 
خود ندارد. بنابراين اسرائيلي‌ها درحقيقت به بايدن دارند مي‌گويند ما که 
مي‌دانيم جناب رئيس‌جمهور آمريکا! شما وقت‌تان را داريد تلف مي‌کنيد 
اما بسيار خوب، با اينکه مي‌دانيم حاصلي ندارد اما به هر حال اين گوي و 
اين ميدان. بايدن نمي‌گويد که من صددرصد موفق خواهم شد بلکه کلام 
ديگري را دارد مي‌گويد. واقع مطلب آن است که درست است که از نظر 
نظامي ايران ظرف دو دهه گذشته پيشرفت‌هاي چشمگيري کرده است 
اما از نظر اقتصادي، اقتصادش درگير مشکلاتي است. ديگر نمي‌توان تقصير 
را گردن روحاني و همکارانش انداخت و گفت سياست‌هاي روحاني بوده 
که باعث اين وضعيت اقتصادي شده است. روحاني به منابع داخلي توجه 
نکرده و همه‌اش مي‌خواسته که مذاکره کند و با غرب کنار بيايد. نزديک 
يک‌سالي است که دولت جديد بر سر کار آمده و در اين مدت تورم و گراني 
کالاهاي اساسي رکورد زده است. بنابراين تصميم‌گيري مهمي فراروي 
مسئولان است که آيا مي‌خواهند به پيام‌هاي جديد چه پاسخي بدهند؟«.
آقای زیباکلام در حالی به گزینه نظامی آمریکا و احتمال درگیری 
ضریب می‌دهد که دو دهه پس از اشغال عراق و افغانستان، زیر بار 

هزینه‌های اقدام نظامی ماند و در عراق »اخراج« شد و در افغانستان هم ناچار به 
تخلیه این کشور شد؛ و این در حالی است که قدرت نظامی ایران قابل مقایسه با 
هیچ کشور دیگری در منطقه نیست و آمریکا‌یی‌ها نیز بارها تصریح کرده‌اند قادر 
به درگیری نظامی موثر با ایران نیستند. در واقع گزینه نظامی به واسطه قدرتمند 

شدن ایران و متحدانش، عملًا از گزینه‌های روی میز آمریکا حذف شده است.
دوم این که رژیم صهیونیستی، شأن مستقلی از آمریکا ندارد و صرفاً سگ 
زنجیری آمریکا به شمار می‌رود و پارس کردن‌های آن نیز در خدمت اهداف 
دولت آمریکا ارزیابی می‌شود. از اینها گذشته، آمریکا چهار سال است که از برجام 
خارج شده و در تمام این مدت هر چند هفته یک‌بار- چه در دولت ترامپ و 
چه بایدن- مدعی شده که این آخرین فرصت برای ایران است. آنها اگر قادر به 
رویارویی نظامی با ایران بودند، هرگز معطل نمی‌کردند. ثالثاً مقامات متعددی در 
رژیم صهیونیستی اعتراف کرده‌اند برجام بهترین گزینه برای مهار برنامه هسته‌ای 
ایران بوده و خروج آمریکا از آن )به اصرار نتانیاهو( اشتباهی راهبردی و حماقت 
محض بوده است. در مقابل، عبرت‌های ایران در روند اجرای یکطرفه برجام در 
کنار تغییر ریل سیاست داخلی و خارجی، همگی دلالت بر این معنا می‌کند که 
آن تجربه پرخسارت گذشته تکرار نخواهد شد و آمریکا باید تضمین‌های معتبری 
به ایران درباره لغو مؤثر تحریم‌ها ارائه کند. ضمناً ایران در دوره جدید، معطل 
برجام و خدعه‌های آمریکا نمانده و در حال گسترش دیپلماسی اقتصادی بدون 
برجام است. در این میان عجیب است که امثال آقای زیباکلام، به کارچاق‌کن‌های 
دون‌پایه طرف مستأصل آمریکا تبدیل شده‌اند و از یک سو حربه کند آمریکا را 
صیقل می‌دهند و از طرف دیگر، خسارات انباشته مدیریت برجامی را به دولت 
رئیسی نسبت می‌دهند و این در حالی است که تحریم‌ها در دولت برجام دو 
برابر شده و سوء مدیریت آن دولت بود که میراث‌های تورم و رکود را به یادگار 
گذاشته است. امثال آقای زیباکلام همچنان که در آن 8 سال دائماً درباره 
رونق اقتصادی پشت هم‌اندازی می‌کردند،‌حالا هم که نتایج آن بی‌تدبیری‌ها 
آشکار شده، مأموریت دهند تا به تحریف ماوقع پرداخته و عدم تمکین از 
آمریکا را علت مشکلات جا بیاندازد؛ و حال آن که اعتماد و نرمش طیف متبوع 
 آنها موجب شد هم بخش اعظم برنامه هسته‌ای تعطیل شود و هم تحریم‌ها

 از 800 مورد به 1700 مورد برسد!

۱- فتنه داعش از عراق آغاز شد و در فاصله کوتاهی توانست بخش‌هایی از این کشور 
و سوریه را تصرف کند. نامش برگرفته از حروف اول »‌دولت اسلامی عراق و شام‌«بود 
»‌داعش«. در نگاه اول به نظر می‌رسید که این ماجرا و جنایات هولناک تکفیری‌های 
داعش به ایران ربطی ندارد! و داعش همان‌گونه که از نامش پیداست، درپی تشکیل به 
اصطلاح دولت اسلامی در عراق و سوریه است! ولی خیلی زودتر از آنچه انتظار می‌رفت 
هویت واقعی این گروه وحشی فاش شد و دست‌های پنهان آمریکا، اسرائیل و برخی از 
کشورهای عربی در ساخت و راه‌اندازی این گروه، از پرده بیرون افتاد تا آنجا که اسرائیل 
مجروحان داعش را برای مداوا به بیمارستان‌های حیفا و تل‌آویو منتقل می‌کرد و نتانیاهو 
به ملاقات آنها رفته و تصاویر این ملاقات‌ها را رسماً منتشر می‌کردند. آمریکا انکار نمی‌کرد 
که برای محاصره‌شدگان داعش اسلحه و مهمات هلی‌بورن کرده است ولی هربار عذر 

تقصیر می‌آورد که خلبانان هلی‌کوپترها و یا فرماندهان خط اشتباه کرده‌اند! و‌...
 خدای مهربان، سایه اقتدار حضرت آقا را مستدام بدارد که با نگاه ملکوتی خود به 
اهداف نهایی داعش پی برد و دست‌های پنهان آمریکا و اسرائیل در ساخت آن را برملا 
کرد و بر درجات شهید قاسم سلیمانی بیفزاید که به اشاره رهبری و با همه توان به مقابله 
داعش در عراق و سوریه رفت و سرانجام این فتنه آمریکایی- اسرائیلی را که هدف نهایی 

آن ایران اسلامی بود از میان برداشت. 
۲- به اولین روزهای فتنه داعش و جنایات هولناکی که در عراق و سوریه مرتکب 
قاسم  می‌شدند بازگردید. چه می‌بینید؟! جان برکفان سپاه قدس با فرماندهی بی‌بدیل حاج‌
سلیمانی به مقابله با داعش رفته‌اند، در عراق و سوریه. حاج قاسم نیروهای مردمی را 
در این دو کشور سازماندهی کرده و علیه تکفیری‌های وحشی به میدان آورده است. 
درگیری با شدت هرچه تمامتر در جریان است و‌... حالا نگاهی به داخل کشور در آن روزها 
بیندازید. توده‌های مردم، رهبر معظم انقلاب را به خاطر مدیریت الهی ایشان تقدیس 
می‌کنند و حاج قاسم سلیمانی را از ژرفای دل تقدیر می‌کنند. در این میان، اما گروه 
‌اندک و کم‌شماری از غربگرایان مدعی اصلاحات - و نه همه آنها- نیز دیده می‌شوند که 
در همسویی کامل با دشمنان بیرونی، زبان و قلم به اعتراض می‌چرخانند بیانیه می‌دهند 
و سخنرانی می‌کنند که سوریه و عراق به ما چه ربطی دارد؟! و چرا باید جوانان کشورمان 
را در مقابله با داعش به کشتن بدهیم؟! فقط تصور کنید که اگر حاج قاسم عزیز ما و 
همرزمان شهیدش به مقابله با داعش نمی‌رفتند، چه اتفاقی را در داخل کشور شاهد 
بودیم! تصورش هم دردناک است، انبوه جوانان قتل عام شده، زنان و دختران به اسارت 

گرفته شده و به عنوان کنیز به ثروتمندان عیاش عرب فروخته شده و ... 
 ۳- جنگ تمام عیار ما با داعش ضمن آن که ادای تکلیف الهی در دفاع از ملت‌های 
مظلوم عراق و سوریه بود، تلاش جانانه برای حفظ امنیت میهن اسلامی خودمان نیز 
بود. حالا جای آن است که این بخش از بیانات مستدل حضرت آقا را در دیدار خانواده 
شهدای مدافع حرم با ایشان )۱۶ بهمن ۱۳۹۴( مرور کنیم. ایشان درباره یکی از مجموع 
امتیازات شهدای مدافع حرم می‌فرمایند: »‌اینها رفتند با دشمنی مبارزه کردند 
که اگر مبارزه نمی‌کردند این دشمن می‌آمد داخل کشور. اگر جلویش گرفته 
نمی‌شد ما باید اینجا در کرمانشاه و همدان و بقیه استان‌ها با اینها می‌جنگیدیم 
و جلوی اینها را می‌گرفتیم. در واقع این شهدای عزیز ما جان خودشان را در راه 

دفاع از کشور، ملت، دین و انقلاب اسلامی فدا کردند‌«.
اکنون به موضوع اصلی یادداشت پیش‌روی باز می‌گردیم. بخوانید!

۴- شواهد بسیاری حکایت از آن دارند که آمریکا و متحدان اروپایی آن در دورترین 
افق نگاه خود نیز تصور نمی‌کردند جنگ اوکراین به درازا بکشد و بر این باور بودند که 
بعد از شروع جنگ، تحریم‌های فلج‌کننده غرب و انبوه تسلیحاتی که از سوی آمریکا 
و اروپا به اوکراین سرازیر خواهد شد، توان روسیه را برای ادامه جنگ به تدریج کاهش 
داده و از بین می‌برد. آمریکا با این تلقی معاهده‌ای را که در سال ۱۹۶۳ و بعد از ماجرای 
 خلیج خوک‌ها با شوروی سابق منعقد کرده بود، زیر پا گذاشت. آمریکا و شوروی

)جان. اف کندی و نیکیتا خروشچف‌( در آن پیمان متعهد شده بودند که شوروی 
موشک‌های میان‌برد خود )با برد ۱۶۰۰ کیلومتر‌( را از کوبا جمع کند و در مقابل، آمریکا 
موشک‌های هسته‌ای خود در ترکیه را از میان برداشته و از گسترش ناتو به سوی شوروی 
سابق )روسیه کنونی‌( خودداری ورزد. آمریکا برخلاف آنچه متعهد شده بود پایگاه نظامی 
خود در ترکیه -اینجرلیک- را به ساح هسته‌ای مجهز کرد و چندی قبل، از اوکراین 
برای عضویت در ناتو نیز دعوت کرد. روسیه با استناد به پیمان ۱۹۶۳ خلیج خوک‌ها به 
آمریکا هشدار داده بود که حضور ناتو را در مرزهای خود نمی‌پذیرد ولی آمریکا که با 
تصور یاد شده -ضعف روسیه و ناتوانی این کشور در صورت بروز جنگ- درپی تحریک 
روسیه به جنگ بود، هشدارهای روسیه را نادیده گرفت و روسیه حمله به اوکراین را 
که مفهوم واقعی آن دفاع از خود در مقابل توطئه آمریکا بود، آغاز کرد. رهبر معظم 
انقلاب که رخدادهای مورد اشاره را به دقت زیر نظر داشتند، طی سخنانی به مناسبت 
مبعث رسول‌خدا‌)ص( از این ماجرا و پشت صحنه آن پرده برداشته و فرمودند: » ما در 
اوکراین طرفدار توقف و خاتمه جنگ هستیم ... اما علاج بحران در صورتی ممکن است 
که ریشه‌های آن شناخته شود. ریشه بحران در اوکراین، سیاست‌های آمریکا و غرب 

است که باید آن را شناخت و بر اساس آن قضاوت و اقدام کرد‌«. 
۵- به این سند نگاهی بیندازید. در نشست سال ۲۰۰۸ ناتو در بخارست، پیشنهاد 
پیوستن اوکراین به ناتو مطرح می‌شود. ویلیام برنز، رئیس ‌فعلی سازمان سیا که در آن 
زمان سفیر آمریکا در مسکو بود در یادداشتی برای کاندولیزا رایس، وزیر خارجه وقت 
آمریکا می‌نویسد: »عضویت اوکراین در ناتو مشخص‌ترین خط قرمز برای همه نخبگان 
روسیه است‌« و توضیح می‌دهد »‌طی صحبت‌هایی که در بیش از دو سال و نیم با 
بازیگران کلیدی روسیه داشته‌ام- از آدم‌های ناشی در گوشه‌کنارهای کرملین گرفته تا 
هوشمندترین منتقدان لیبرال پوتین، هنوز کسی را پیدا نکرده‌ام که عضویت اوکراین 
در ناتو را چیزی غیر از چالش مستقیم برای منافع روسیه ببیند‌«. در نشست بخارست، 
مرکل، صدر اعظم آلمان و سارکوزی، رئیس‌جمهور وقت فرانسه هم با عضویت اوکراین 
در ناتو مخالفت می‌کنند و برپایی جنگ با روسیه را نتیجه آن می‌دانند. سال ۲۰۱۴ دولت 
وقت اوکراین با یک کودتای رنگی برکنار می‌شود و پس از آن ناتو طی ۸ سال بیش از 
۱۰هزار تن از ارتش اوکراین را برای جنگ با روسیه آموزش می‌دهد. در جولای سال ۲۰۲۱ 
ناتو رزمایشی با نام »‌عملیات نسیم دریا‌« را با حضور و مشارکت اوکراین علیه روسیه 
در دریای سیاه برگزار می‌کند و‌... ده‌ها سند دیگر که از طرح قبلی ناتو برای جنگ با 
روسیه حکایت می‌کند و شرح آن به درازا می‌کشد. حالا یک بار دیگر سخن رهبر معظم 
انقلاب خطاب به پوتین )سه‌شنبه ۲۸ تیر ماه( را مرور کنید »جنگ یک مقوله خشن و 
سخت است و جمهوری اسلامی از اینکه مردم عادی دچار آن شوند به هیچ وجه خرسند 
نمی‌شود اما در قضیه اوکراین چنان‌که شما ابتکار عمل را به دست نمی‌گرفتید، طرف مقابل 
با ابتکار خود، موجب وقوع جنگ می‌شد‌« و با تأکید بر این‌که ناتو موجودی خطرناک 
است، فرمودند:» اگر راه در مقابل ناتو باز باشد، حد و مرزی نمی‌شناسد و اگر جلوی آن 
در اوکراین گرفته نمی‌شد، مدتی بعد به بهانه کریمه همین جنگ را به راه می‌انداختند.«

گفتنی است، رهبر معظم انقلاب در جریان جنگ ۳۳ روزه نیز پیش‌بینی مشابهی 
داشتند و خطاب به حزب‌الله فرموده بودند که اسرائيل برای دو ماه بعد از تاریخ شروع 
جنگ ۳۳ روزه طرح حمله همه‌جانبه به حزب‌الله را داشت ولی پیشدستی حزب‌الله 
طرح رژیم صهیونیستی را ناکام گذاشت. بعدها مقامات رژیم صهیونیستی به وجود این 

طرح اعتراف کردند. 
۶- بعد از ملاقات پوتین با رهبر معظم انقلاب، »ند‌پرایس«‌، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت؛ »ایالات متحده تایید ضمنی موضع روسیه در جنگ اوکراین از سوی 
]‌آیت‌الله‌[ خامنه‌ای را با اهمیت تلقی می‌کند‌« و اظهار داشت ایران برخلاف اعلام 
قبلی خود مبنی بر مخالفت با جنگ »‌از پوتین و جنگ او علیه مردم اوکراین حمایت 
می‌کند‌«. ند‌پرایس، این واقعیت برملا شده را نادیده گرفت که آمریکا با نقض پیمان۱۹۶۳ 
خلیج‌خوک‌ها و اصرار بر گسترش ناتو به مرزهای روسیه عامل اصلی برپایی جنگ در 
اوکراین بوده است و چنان‌که روسیه در مقابل این تصمیم آمریکا دست روی دست 
می‌گذاشت شاهد برپایی جنگ در کریمه بود و ایران نیز به عنوان یکی از کشورهای 
همسایه روسیه که آمریکا بیشترین دشمنی را با آن داشته و دارد، از تبعات گسترش 

دامنه ناتو در امان نبود.
۷- بیانات رهبر معظم انقلاب قبل از آن که حمایت )در حد و ‌اندازه شفاهی‌( از روسیه 
باشد، هشداری جدی به آمریکا و متحدانش است که با دُم شیر بازی نکنند. امروزه 
اگرچه جنگ اوکراین برخلاف تلقی اولیه آمریکا با شکست مفتضحانه ناتو رو‌به‌رو شده 
و بحران‌های بی‌سابقه غذا و انرژی سراسر آمریکا و کشورهای اروپایی را فرا گرفته است 
ولی اظهارات رهبر معظم انقلاب در ملاقات با پوتین حکایت از آن دارد که ایران از واقعیت 
پشت پرده جنگ اوکراین با خبر است و تحرکات ناتو در منطقه را به دقت زیر نظر دارد 
و از آنجا که می‌داند در صورت پیروزی آمریکا در اوکراین، ایران یکی از اهداف بعدی و 
اصلی‌ترین آنها خواهد بود، مقابله روسیه با آمریکا و ناتو در اوکراین را بخشی از امنیت 

خود دانسته و به طور منطقی و طبیعی از آن حمایت می‌کند. 
۸- خشم آمریکا و اسرائیل از بیانات رهبر معظم انقلاب قابل درک است ولی 
همراهی و همسویی برخی از مدعیان اصلاحات و غربگرایان با دشمنان تابلو‌دار ایران 
تنها با دو احتمال قابل توجیه است، بی‌بهره بودن از کمترین درک و شعور سیاسی و 
یا مأموریت. دو احتمالی که هر دو در کارنامه آنها سابقه داشته و دارد و احتمال سومی 

نیز در میان نیست.

ما و آن سوی جنگ اوکراین

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یک‌‌شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۱
۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰۷۸

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

آمریکا نفت ایران را
با زبان تهدید گدایی میک‌ند

اسپوتنیک:  

نشست 3 جانبه تهران
شکاف میان ناتو را نشان داد

سرویس سیاسی-
ذخایر  اینکه  با  آمریکایی‌ها 
نفتی خود را رو به پایان می‌بینند 
و بر ورود نفت ایران به بازارهای 
جهانی تأکید می‌کنند اما باز هم 
نمی‌خواهند با حسن نیت و اقدام 
عملی سازنده به جبران خسارات 
خروج از برجام و لغو تحریم‌های 
ظالمانه علیه ملت ایران روی 
بیاورند. آنها نفت ایران را با زبان 

تهدید گدایی می‌کنند.
بایدن،  جو  اخیر  سفر 
رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه برای 
حل بحران انرژی )که مهم‌ترین و 
اصلی‌ترین هدف سفر چهار روزه او 

بود( هیچ دستاوردی نداشت.
و  کارشناسان  از  بسیاری 
تحلیلگران خارجی که سفر بایدن 
به منطقه را »بی‌ثمر«، »پرهزینه« 
»شرم‌آور«، »اشتباه بزرگ« و 
»ناخوشایند« تحلیل کردند بر این 
باورند که رئیس‌جمهور آمریکا نه‌تنها 
در فعال کردن جبهه‌ای برای مهار 
بازدارندگی ایران و عادی‌‌سازی روابط 
میان سعودی و رژیم صهیونیستی 
شکست خورد، بلکه در ایجاد فشار 
برای افزایش تولید نفت عربستان 

هم ناکام ماند.
هدف اصلی سفر بایدن به منطقه؛ 

گدایی نفت!
اعلام کردند  گرچه دموکرات‌ها 
که این سفر، اعلام حضور بیشتر 
آمریکا در منطقه است به‌ویژه آنجا که 
بایدن گفت »از خاورمیانه نمی‌رویم 
تا با ایجاد خلأ، ایران، چین و روسیه 
بخواهند آن را پر کنند« و برخی 
رسانه‌ها هم با اشاره به ادبیات 
بایدن، ایجاد بازدارندگی علیه ایران 
و عادی‌‌سازی روابط میان سعودی 
و رژیم صهیونیستی را از اهداف 
این سفر برشمردند اما واقعیت 
ماجرا این است که آمریکایی‌ها 
در تحولات کنونی جهان و بعد از 
کرونا  اپیدمی  اقتصادی،  بحران‌های 
و علی‌الخصوص جنگ روسیه و 
 اوکراین با بحران انرژی دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند؛ بحران‌هایی که دست 
آنان در برابر ایران را خالی‌تر کرده 
و آنها را به گدایی نفت کشانده است.
آمریکایی‌ها نمی‌خواستند نشان 
دهند که محوری‌ترین دلیل سفر 
بایدن به منطقه، تمهید و بستر‌سازی 
برای تأمین نفت غرب است. همین 
دیروز فارین پالیسی در تحلیلی نوشت 
که »دولت نمی‌خواست نفت را نقطه 
اتکای این سفر نشان دهد تا مبادا به 
نظر برسد که رئیس‌جمهور در حال 
معامله نفت با پاک کردن سابقه فجیع 

ولیعهد در حقوق بشر است.«
به‌هرحال در این سفر، در بیانیه 
پایانی واشنگتن- ریاض بر توافق 
بایدن و ملک‌سلمان روی افزایش 
صادرات نفت عربستان در قالب 
اوپک پلاس تأکید شد. یک روز پس 
از مذاکرات هم عادل الجبیر وزیر 
مشاور در امور خارجی سعودی از 
آغاز صادرات 13 میلیون بشکه‌ای 
نفت عربستان طی هفته‌های آینده 
و در قالب توافق اوپک خبر داد و 
گفت این حداکثر توان ما در افزایش 
رقم صادرات نفت در آینده است! 
دستاوردی  نمی‌تواند  که  واقعیتی 

برای آمریکایی‌ها باشد.
حداکثر توان تولید نفت عربستان 

کجاست؟
حداکثر توان تولید نفت عربستان، 
بسیار کمتر از آن چیزی است که 
بسیاری پیش‌بینی می‌کردند. براساس 
همین واقعیت بود که »بلومبرگ« 
چند روز پیش در تحلیل سفر بایدن 
به منطقه به آن اشاره کرد و نوشت: 
»در طول سفر بایدن، رئیس‌جمهور 
ایالات‌متحده به عربستان سعودی، 
پاسخ  بر چگونگی  به‌قدری  جهان 
محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان به 
درخواست او برای افزایش فوری تولید 
نفت متمرکز بود که حواسش به یک 
مسئله مهم نبود: حداکثر توان تولید 

نفت عربستان کجاست!«
سعودی‌ها در بازار جهانی نفت، 

آمریکا را رقیب می‌دانند
 نه همکار!

از سوی دیگر، سعودی‌ها 
نمی‌خواهند روابط نفتی خود با روسیه 
در اوپک پلاس را به مخاطره بیندازند. 
براساس گزارشی که فارین پالیسی 
نوشته است، عربستان سعودی منافع 
واقعی را در حفظ روابط نفتی با 

روسیه در اوپک پلاس می‌بیند.
درواقع، در سه‌ماهه دوم سال 
جاری، ریاض واردات نفت خام روسیه 
را برای مصارف داخلی دو برابر کرد 
و سپس نفت خود را با قیمت‌های 
بالاتر صادر کرد، که عملًا به تأمین 
مالی تلاش‌های جنگی ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه کمک 
کرد. سعودی‌ها آمریکا را رقیب و نه 
همکار در بازار جهانی نفت می‌دانند. 
آنها تنها نیستند که می‌خواهند روابط 
با روسیه و چین را حفظ کنند. اخیراً 
یک شرکت سعودی با یک شرکت 
دفاعی دولتی چین قراردادی برای 
ساخت پهپادهای نظامی در عربستان 
سعودی امضا کرده است و امارات 
نیز در حال خرید هواپیماهای بدون 
سرنشین و شاید حتی موشک‌های 

هواپیمای بال ثابت از پکن است
به گفته عادل الجبیر، وزیر امور 
خارجه عربستان سعودی، به دلیل نیاز 
به انضباط بازار و مزیت بالا نگه‌داشتن 
قیمت‌ها، سعودی‌ها قصد ندارند توافق 
اوپک پلاس با روسیه را نقض کنند 
که در آن طرفین توافق کردند تولید 
جمعی ماهانه تنها ۴۰۰ هزار بشکه 
و به‌صورت تدریجی افزایش پیدا 
کند. با توجه به بازار نفت که تا پایان 
با محدودیت بیشتر  سال احتمالاً 
عرضه مواجه خواهد شد، ریاض 
به‌احتمال‌زیاد ظرفیت اضافی خود را 

وارد بازار نخواهد کرد.
گدایی نفت ایران با زبان تهدید!

گرچه پس از سفر رئیس‌جمهور 
آمریکا به منطقه، نفت 6 دلار 
گران شد اما نکته قابل‌تأمل آنکه 
آمریکایی‌ها فهمیدند اولاً( نمی‌شود 
»گدایی نفت« را پنهان کنند ثانیاً( 
حداکثر توان تولید نفت عربستان 
بسیار کمتر از آن چیزی است که 
پیش‌بینی می‌کردند          ثالثاً( 
سعودی‌ها در بازار جهانی نفت، آمریکا 
را رقیب خود می‌دانند نه همکار و 
رابعاً( برای حل بحران انرژی مجبورند 

به نفت ایران هم بیندیشند.
بر همین اساس بود که 
اول  هفته  فرانسه  رئیس‌جمهور 
تیرماه جاری با اشاره به روند 
مذاکرات هسته‌ای برجام، بازگشت 
نفت ایران را به بازارهای جهانی 
خواستار شد. مکرون طی سخنانی 
با همتای آمریکایی خود در برابر 
با  لنز دوربین رسانه‌های بین‌المللی 
بیان اینکه »امارات اعلام کرده که 
هم‌اینک در سقف تولید هستند و 
این تمام چیزی که می‌توانند انجام 
دهند« و »سعودی‌ها در مدت ۶ 
ماه حداکثر ۱۵۰ هزار بشکه یا 
کمی بیشتر می‌توانند تولیدشان را 
 افزایش دهند و نه بیش از این.« 
گفت: »پس گره‌ای وجود دارد که 
در صورت لزوم باید باز شود تا نفت 
 ایران دوباره به بازارها بازگردانده

شود«
در همین راستا، »وندی شرمن« 
قائم‌مقام وزارت خارجه آمریکا چند 
روز پیش به بحران انرژی در غرب 
اعتراف کرد و با تأکید بر این‌که هنوز 
شانس احیای برجام وجود دارد، گفت 
که »جهان به نفت ایران نیاز دارد.« 
یا »ویکتوریا نولاند«، معاون وزیر امور 
خارجه آمریکا در امور سیاسی که 
گفت »احیای برجام، نفت ایران را به 
بازار بازمی‌گرداند و برخی تحریم‌هایی 

که اعمال‌شده را رفع می‌کند«
البته نکته قابل‌تأمل آنکه 

آمریکایی‌ها با اینکه ذخایر نفتی 
خود را رو به پایان می‌بینند و بر ورود 
نفت ایران به بازارهای جهانی تأکید 
می‌کنند اما بازهم نمی‌خواهند دست 
از مواضع استکباری خود برداشته و 
با حسن نیت و اقدام عملی سازنده 
به جبران خسارات خروج از برجام و 
لغو تحریم‌های ظالمانه علیه ملت 

ایران روی بیاورند.
آنها نفت ایران را با زبان تهدید 
گدایی می‌کنند. وندی شرمن، 
قائم‌مقام وزارت خارجه آمریکا ضمن 
اینکه می‌گوید جهان به نفت ایران 
نیاز دارد اما بازهم توپ را در زمین 
ایران می‌اندازد یا نولاند، معاون وزیر 
خارجه آمریکا که از بازگشت نفت 
ایران به بازار جهانی صحبت می‌کند، 
می‌گوید »اگر تهران احیای توافق 
اتمی برجام را نپذیرد، ایالات‌متحده 
فشار به ایران را افزایش می‌دهد.«! 
»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا هفته گذشته تلویحاً ایران و 
روسیه را به اعمال تحریم‌های بیشتر 
در صورت تبادلات نظامی تهدید کرد. 
کربی«  »جان  همچنین 
هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک 
در شورای امنیت ملی کاخ سفید هم 
چند روز پیش تهدید کرد اگر ایران به 
پایبندی به توافق هسته‌ای بازنگردد، 
واشنگتن به اعمال فشارها بر تهران 

ادامه خواهد داد!
ایران بیشترین درصدافزایش

 تولید نفت در جهان را ثبت کرد
آمار نشریه فوربس نشان می‌دهد 
ایران سال 2021 بیشترین درصد 
افزایش تولید نفت در میان 10 کشور 
برتر تولیدکننده جهان را به ثبت 
رسانده است. براساس گزارش فوربس، 
 آمریکا در سال 2021 با مصرف روزانه 
18.7 میلیون بشکه بزرگ‌ترین 
مصرف‌کننده نفت جهان بود که 
نسبت به سال 2020، 8.7 درصد 
رشد داشته است. فوربس افزود: 
در سال 2021 ایران روزانه 3.2 
میلیون بشکه نفت تولید کرده و 
هفتمین کشور بزرگ تولیدکننده 
نفت در جهان بوده است. درواقع 
4.1 درصد کل نفت تولیدشده در 
 جهان در سال 2021 مربوط به ایران

بوده است. 
براساس این گزارش، تولید نفت 
در 6 کشور بزرگ تولیدکننده نفت در 
جهان شامل آمریکا، عربستان، عراق، 
امارات، برزیل و کویت در سال 2021 
کاهش داشته، اما ایران با ثبت 16.1 
درصد افزایش تولید، بیشترین رشد 
تولید نفت در میان کشورهای جهان 

را به ثبت رسانده است.

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل 
که  کرد  گزارش  تحلیلگران  از 
رؤسای جمهور  نشست سه‌جانبه 
ایران، روسیه و ترکیه نشان داد 
که تا چه ‌اندازه بین ائتلاف ناتو 

شکاف وجود دارد.
رادیو روسی اسپوتنیک به نقل 
از تحلیلگران گزارش کرد که نشست 
سه‌جانبه آیت‌الله »سیدابراهیم رئیسی« 
رئیس‌جمهور ایران، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه و »رجب طیب 
اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه در 
اجلاس تهران نمایانگر شکاف در ناتو 
گزارش،‌»شربت‌الله  این  طبق  است. 
سودیکوف« محقق ارشد مرکز تحلیلی 
»MGIMO« در وزارت امور خارجه 
روسیه و کارشناس شورای امور 
بین‌الملل روسیه تصریح کرد که 
نشست سه‌جانبه سران کشورهای 
ضامن »روند آستانه« در ایران بار دیگر 
شکاف در ناتو را نشان داد. این تحلیلگر 
روس ادامه داد: قطعاً‌ کشورهای ناتو به 
طور خاص از حضور اردوغان خرسند 
نبودند. حضور ترکیه به‌عنوان یک عضو 
ناتو، در زمانی‌که کل ائتلاف به همراه 
غرب مستقیم و غیرمستقیم در حال 
نبرد با روسیه در قلمرو اوکراین هستند، 
نمایانگر شکاف در این بلوک است.  این 
تحلیلگر توضیح داد: ایران چیزی برای 
ترسیدن از غرب ندارد بنابراین شماری 
از توافقات بین سه کشور حاصل شد و 

در نشست سه‌جانبه تهران ثابت شد که 
روسیه در مقابل تحریم‌های غرب که با 
هدف انزوا طراحی شده، هنوز شرکایی 
دارد. سودیکوف ادامه داد: اجلاس سران 
تهران همچنین نشان داد که روسیه 
یک کشور سرکش نیست و آنها از جمله 
آتلانتیک شمالی پیمان   کشورهای 

 )ناتو ترکیه( خواهان همکاری با آن 
هستند و این حقیقت که این کشور 
حمایت نظامی و فنی دارد مورد 
حمایت مردم و جامعه جهانی است.  
نشست اخیر رئیسی، پوتین و اردوغان 
به یک مسئله مهم در بین کشورهای 
غربی تبدیل شده است به‌طوری که 
»آنالنا بائربوک« وزیر امور خارجه 
آلمان در واکنش به عکس مشترک 
»سیدابراهیم رئیسی«، »ولادیمیر 
پوتین« و »رجب طیب اردوغان« 
رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه 
پس از نشست تهران، گفت که این 
عکس نمایانگر یک چالش است زیرا 
ترکیه عضو ناتو است.  رسانه‌های روسیه 
گزارش کردند، وزیر امور خارجه آلمان 
در مصاحبه با روزنامه آلمانی بیلد گفت: 
این حقیقت که رئیس‌جمهور ترکیه در 
این عکس است، تقریباً‌ چالش ایجاد 
می‌کند. خبرگزاری فرانسه نیز با اشاره 
به نشست مهم تهران نوشت، این سه 
کشور در این نشست دیدگاه‌های خود 
را درباره سوریه هماهنگ کردند تا از 
تنش بیشتر در منطقه جلوگیری کنند.

گفت و شنود

زبونتو گاز بگیر !
 گفت: آمریکا و متحدانش از موفقیت ایران در نشست
سه‌جانبه تهران بدجوری به خشم آمده‌اند و به نوشته روزنامه آلمانی 
هندلز بلات؛ این نشست موقعیت آمریکا را با چالش جدی رو‌به‌رو 

ساخته و به شدت تضعیف کرده است.
گفتم: در عوض، رسانه‌های غربی، از جمله اینترسپت نوشته 
است »سفر بایدن به خاورمیانه نماد عمیق سقوط راهبردی 

آمریکاست و به آگهی ترحیم فوت این کشور شبیه است«.
گفت: غربگرایان داخلی خیلی بیشتر از آمریکا و متحدانش از این 
نشست عصبانی شده و مثل همیشه به پرت و پلا گویی افتاده‌اند! مثلًا 

می‌گویند چرا از روسیه حمایت می‌کنیم؟! 
گفتم: برای اینکه جلوی گسترش ناتو ایستاده و این 

ایستادگی با امنیت ایران هم رابطه مستقیم دارد.
گفت: می‌گویند از کجا معلوم که روسیه خیانت نکند؟!

گفتم: چرا نسبت به خیانت‌ها و جنایت‌های آمریکا که تمامی 
نداشته و ندارد ساکتند و حمایت هم می‌کنند، اما درباره تعامل با 
روسیه که تاکنون بارها با ایران همراهی کرده است از عصبانیت 
یقه جرّ می‌دهند؟! ثانیاً از آنجا که به هیچ قدرتی وابسته نیستیم، 
در این تعامل، حتی احتمال نقض‌عهد را هم بی‌پاسخ نمی‌گذاریم. 
گفت: ‌ای عوام! قطب‌نمای این جماعت غربگرا غیر از آمریکا هیچ 

نقطه دیگری را نشان نمی‌دهد!
گفتم: ایول! اگر از آنها بپرسی آمریکا چند حرفه؟! با 
عصبانیت جواب می‌دهند؛ زبونتو گاز بگیر! آمریکا قربونش 

برم حرف نداره!

مزایده سراسری نوبت پنجم املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران 
بانک ملی ایران در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد  ایران( به صورت نقد و اقساط به فروش برساند.

*شرایط ویژه فروش/واگذاری قسطی *

نرخ سود    نحوه بازپرداختمدت تنفسپیش‌پرداختکاربریردیف

1
صنعتی، 

دامداری، کشاورزی
 و اموال منقول

 %10
قیمت واگذاری

حداکثر یک سال
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه‌
حداکثر با احتساب دوره تنفس 

جمعاً به مدت 5 سال

نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار 

در حال حاضر
 با نرخ )%18(

 تجاری 2
 خدماتی

 %20
قیمت واگذاری

حداکثر شش ماه 
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه  
حداکثر با احتساب دوره تنفس به مدت 5 سال

 مسکونی 3
 اداری

 %30
قیمت واگذاری

بدون مهلت تنفس

اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 3 سال

 %40
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 4سالقیمت واگذاری

%50
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 5 سال قیمت واگذاری

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده  از ساعت 12 مورخ 1401/05/01 لغایت ساعت 19 مورخ 1401/05/22 می‌باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 12 مورخ 1401/05/01 تا ساعت 19 مورخ 1401/05/12 می‌باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 12 مورخ 1401/05/01 تا ساعت 19 مورخ 1401/05/22 می‌باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت‌های الکترونیکی ساعت 8:30 صبح روز یکشنبه مورخ 1401/05/23خواهد بود.

توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی‌باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می‌بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام 
تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 19 مورخ 1401/05/12( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.

متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.
1- تماس تلفنی با شماره تلفن 60994040

2- ارسال پیامک عدد 2 به سر خط 10004885
 3- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده ! مزایده سراسری )نوبت پنجم اموال غیرمنقول( اموال تملیکی 

و مازاد بانک ملی ایران 
 4- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir مزایده ! مزایده دستگاه اجرایی ! مزایده گر! 

)مزایده شماره 2001091218000006 اموال غیرمنقول(  
5- مراجعه حضوری به کلیه ادارات امور و شعب بانک ملی ایران

 بانک ملی ایران


